Oculus alio convertere, meque dulce vinculum constringit
 Pulchritudinis illius cupidam, quæ meam mentem conspecta
 Admiratione percussit, ac in me splendenter excitavit
 Facem, meque totam effecit pulchram et fulgidam.
 570 Solus enim hic amor etiam pulchritudinis partem ab eo qui amatur,
 Deducit in amantem, ac beatus qui hoc donum exceperit.
 At tu alium amorem in pectore alis,
 Tibique videris propius ad cælestia accedere
 Ob natos, ut ais, et rem familiarem et parentes:
 575 Nimirum quia eorum qui leves et expediti sunt (horum autem, o sapiens, amor
 Pusilla navis est, tenuisq; cursus, et lucrum exiguum [infructuosus),
 330-331 Rerum pereuntium. Tibi vero immensa hæc navigatio,
 Et fretum trajiciens gloriaris, quasi mare trajicias
 Expansis per fluctus Adriæ velis.
 580 Ventus hæc impellit, et commode velim, si secundus fuerit:
 Sin autem adversus, non grandis casus hic mortem optetere.
 Animæ vero ingens navigatio est et a potenti spiritu.
 Hujus ego causa contremiscens, Christum arctius complexor:
 Neque id solum, sed tranquillitate perfruens, prosequor tamen
 585 Christum meum casto amore, qui stabilis est diligentibus.
 Quisquis vero indigens respicit ad manum Dei,
 Statim ac sibi videtur non indigere, projicit amorem temporis.

567 Ἰσχανώσων. Ita Reg. 39. Edit. ἰσχανώσων.
 Mox Int. ἔδειξε pro ἔπιποισε.

570 Μούνος γάρ τε πόθων. Sic duo Regg. Edit.
 μούνος γάρ ποθέων. Mox ἀγείρει. Ita duo Regg. et
 Coisl. pro ἔγειρει, quod habent edit.

575 Ἀκερδῆς. Sic tres Regg. et Chig., Coisl.
 sup. lin. τυφλὸς καὶ ἀνόητος. Schol. ἀκερδῆς καὶ
 ἀνόητος. Edit. ἀκερδῆς. Billius putat aliquem ver-
 sum hic deesse: quod ipsi in mentem venisse mi-
 ratur Combellis. Ipse sic intelligit hæc verba ὡς
 ἑλαφρῶν, ut quæ commoda vitæ solatia, liberi, pa-
 rentes, opes, sed ad hæc prospera, σοφῆ, clausi sunt
 virginis oculi. At scriptum ἀκερδῆς, et forte melius,
 inquit vir doctus, faventique sequentia.

576 Βαιὸς τε πόρος. Cod. Reg. 992, sup. lin.
 μικρὸν βεῦμα.

580 Φέρει. Tres Regg. φέρει.

582 Ψυχῆς δὲ πλόος. Coisl. ψυχῆς δ' αὖ πόθος.

587 Καίρου πόθον. Mendum hic esse putat Bil-
 lius, et pro καίρου legendum esse Χριστοῦ, sed
 immerito. Codices enim omnes habent καίρου.
 Porro quid valeat hæc vox καίρου, quæ familiaris-
 sima est Gregorio, patet. Significat eum, qui ad
 Deum angustia compulsus, oculos sustulit, ubi primum
 angustius solutus est, confestim amorem ex-
 temporaneum, qui altas nondum egit radices, ab-
 jicere. Sic Dominus in Evangelio temporalium vocat
 cum qui audit verbum et cont. nro cum gaudio acci-
 pit illud... facta autem tribulatione et persecutione
 propter verbum continuo scandalizatur (Math. xii,
 20, 21), nempe abjicit fidem. Verum hunc esse
 sensum Gregorii, his scholiastæ Coisliniani verbis
 manifestum est: Ταχέως τὸν πόθον ἀποσβέννουν,
 ὡς καίρου δημιούργημα, statim hoc desiderium ex-
 σtingνουν, ut temporis fetum.